
UCHWAŁA NR 122/718/21 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

Na podstawie art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 poz. 1927) 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat 
i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), do planowanych dochodów bieżących nie może 
przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące 
do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Uchwała podlega przedstawieniu: 
1) Radzie Powiatu Gostyńskiego; 
2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F86F2E-FDB9-42B0-8926-26F121D87F3E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, który zmienia brzmienie  
art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r,. Poz. 2500 ze zm.) ustalana na lata 2022–2025 relacja 
łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do planowanych dochodów bieżących budżetu 
nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat 
relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych 
o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do 
wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 
31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ 
stanowiący tej jednostki. 
W związku z brzmieniem przywołanego przepisu dokonano analizy długości średniej arytmetycznej, 
która będzie bardziej korzystna dla spełnienia relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Ustalono, że wybór siedmioletniego okresu dla obliczenia wartości dopuszczalnego 
wskaźnika zadłużenia jest znacznie korzystniejszy niż trzyletni okres. 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie 
relacji 

z art. 243  
(wg 

średniej 3-
letniej)  

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie 
relacji 

z art. 243  
(wg 

średniej 7-
letniej) 

Rok 
prognozy 

Wskaźnik 
planowany 

poz. 8.1 

Wskaźnik 
dopuszczalny 

poz. 8.3 
poz. 8.3 

 

Rok 
prognozy 

Wskaźnik 
planowany 

poz. 8.1 

Wskaźnik 
dopuszczalny 

poz. 8.3 
poz. 8.3 

2022 7,16% 10,90% 3,74%  2022 7,16% 13,00% 5,84% 
2023 6,80% 8,67% 1,87%  2023 6,80% 11,88% 5,08% 
2024 6,51% 6,72% 0,21%  2024 6,51% 10,97% 4,46% 
2025 6,47% 8,93% 2,46%  2025 6,47% 10,21% 3,74% 

Porównanie 
wariantów  
(średnia 7-

letnia  
minus  

średnia 3-
letnia) 

Rok 
prognozy 

poz. 8.3 
2022 2,10% 
2023 3,21% 
2024 4,25% 
2025 1,28% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F86F2E-FDB9-42B0-8926-26F121D87F3E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie

